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Informacja dla rolników poszkodowanych w wyniku
suszy

Szanowni Państwo

W związku z wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego - SUSZY Burmistrz Miasta i Gminy Prabuty
informuje, że wystąpił do Wojewody Pomorskiego o powołanie komisji do szacowania strat w uprawach
spowodowanych suszą.

Wojewoda Pomorski decyzją Nr 27/2018 z dnia 20.06.2018r. powołał Komisję do szacowania szkód w gospodarstwach
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych przez suszę w okresie: 01.04.2018 do 10.06.2018r. na
terenie Gminy Prabuty.

Poniżej znajduje się link do danych systemu monitorowania suszy rolniczej, prowadzonego przez Instytut Uprawy
Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy, dotyczących zagrożenia suszą dla poszczególnych
gatunków roślin uprawnych na terenie Miasta i Gminy Prabuty.

http://www.susza.iung.pulawy.pl/tabele/2207043/

Zadaniem powołanej Komisji jest oszacowanie zakresu wysokości strat spowodowanych suszą, w rozumieniu
przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, na terenie gminy Prabuty w okresie:
01.04.2018 do 10.06.2018r.

Szacunku strat dokonuje się na wniosek osób fizycznych i prawnych, prowadzących gospodarstwa rolne i działy
specjalne produkcji rolnej, ubiegających się o kredyty bankowe na wznowienie produkcji rolnej oraz odtworzenie
środków trwałych z dopłatą do ich oprocentowania z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa lub innych form
pomocy Państwa przewidzianych w przypadku wystąpienia strat spowodowanych niekorzystnymi warunkami
atmosferycznymi.

Szacunek szkód należy przeprowadzić w ciągu 2 miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego wystąpienia
szkód, nie później jednak niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji.

Komisja oszacowane straty dokumentuje protokołem sporządzonym osobno dla każdego gospodarstwa. Następnie
sporządza zestawienie zbiorcze, które wraz z protokołami przekazuje niezwłocznie Komisji Wojewódzkiej.

Szacowanie strat oraz dokumentacja muszą być sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

W związku z powyższym informujemy, iż w Urzędzie Miasta i Gminy Prabuty w terminie do dnia 06.07.2018r.
przyjmowane będą wnioski o szacowanie strat od poszkodowanych w wyniku suszy rolników. Wzór wniosku dostępny
jest w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Prabuty, u sołtysów oraz poniżej niniejszej wiadomości.
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